UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC QUANG

Số:         /UBND-VP
V/v tăng cường công tác

phòng, chống bệnh Lao

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Quang, ngày      tháng       năm 2024

    Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quang;

- Ban Chỉ đạo CSSKND huyện;

- Ban Chỉ đạo CSSKND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 945/UBND-VHXH ngày 03/4/2024 của UBND

tỉnh Hà Giang; Về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh Lao;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì phối hợp với Bệnh viện đa khoa khu vực

Bắc Quang, các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát, phát hiện và thu dung để điều trị kịp thời các trường hợp

mắc Lao mới, Lao tái phát, Lao kháng thuốc; quản lý tốt bệnh nhân Lao đã hoàn

thành các đợt điều trị tấn công tại cộng đồng; Phối hợp với các xã, thị trấn chỉ đạo

thực hiện tốt công tác tuyên truyền về vệ sinh môi trường xanh sạch đẹp tại các

thôn, tổ dân phố.

2. Đề nghị các ngành, thành viên Ban Chỉ đạo CSSKND huyện, Ban Chỉ đạo

CSSKND các xã, thị trấn  căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Trung tâm

Y tế huyện, Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quang để triển khai hiệu quả các hoạt

động phòng, chống bệnh Lao. Tiếp tục tăng cường đăng, phát tin, bài tuyên truyền,

truyền thông về gánh nặng của bệnh Lao và công tác phòng, chống bệnh Lao đến

từng thôn, tổ dân phố để người dân nắm, và phối hợp triển khai có hiệu quả công

tác phòng, chống bệnh Lao trên địa bàn huyện.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, các cơ quan đơn vị, các ngành, thành viên Ban Chỉ

đạo CSSKND huyện, Ban Chỉ đạo CSSKND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Hiếu

KT. CHỦ TỊCH

Ngô Văn Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T22:20:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Trần Văn Nam<tvnam.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:20:22+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ngô Văn Hiếu<nvhieu.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:27:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:27:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:27:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!